ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
15.12.2020___

                  № 31/162

п.Гостовский

О внесении изменений в решение Гостовской сельской Думы

от 03.04.2013  № 4/24 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Гостовском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ»О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО»О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы»  Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Гостовском сельском поселении сельская поселении, утвержденное решением Гостовской сельской  Думы от 03.04.2013 № 4/24 с изменениями в редакции 05.03.2014 № 13/57, от 17.04.2014 № 15/66, от 19.11.2014 № 18/79, от 27.03.2015 № 21/98, от 15.03.2015 № 30/143, от 30.05.2016 № 31/152, от 11.08.2016 № 33/162, от 10.02.2017 № 38/180, от  14.07.2017 № 42/200, от09.10.2017 № 2/9; от 15.02.2018 № 5/28; от 14.05.2018 № 6/41; от 22.10.2018№ 8/48; от 02.11.2018 № 9/57; от  25.02.2019№ 13/72; от 19.07.2019 № 16/87; от 16.12.2019 № 21/109; от 24.03.2020 № 24/128 (далее – Положение) следующие изменения:.

1.1. Пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в новой редакции:

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией( кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно – строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации

1.2. Часть 3 статьи 17Положения:

а) в пункте 4 после слов « трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке»;

б) в пункт 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить « документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального ( персонифицированного) учета»;

1.3 часть 6 статьи 29 признать утратившим силу;

1.4 часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1. Взыскания, предусмотренные статьями 15,16,28 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождение его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включая время производства по уголовному делу»;

1.5  пункт 4 статьи 31 дополнить словами « ( при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном ( персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации»

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Гостовской

сельской Думы

А.Л.Обадин

Глава поселения

Л.А.Сивкова